
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

ПРИКАЗ 
№ « » сентября 2020 г. 

Елабуга 

Об организации мониторинга объективности проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Елабужском муниципальном районе 

В целях соблюдения Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников (далее соответственно — Порядок, Олимпиада), 
утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (с изменениями), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в общеобразовательных организациях Елабужского 
муниципального района мониторинг организации проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 
учебном году в период с 01 по 09 октября 2020 года. 

2. Определить формой сбора информации: заполнение 
общеобразовательными организациями анкеты в соответствии с 
приложением 1. 

3. Утвердить график выезда специалистов управления образования 
в пункты проведения школьного этапа Олимпиады 
общеобразовательные организации в соответствии с приложением 2. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 
участие в мониторинге проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и качества созданных условий 
для проведения Олимпиады; 

заполнение анкеты для образовательной организации в 
соответствии с приложением 1; 

- направить заполненную анкету (приложение 1) в электронном 
виде в управление образования до 12 октября 2020 года. 

7. Балобановой А.С. - старшему методисту МКУ «Управление 
образования ЕМР» проанализировать результаты мониторинга 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
общеобразовательных организациях района с целью выявления и 
устранения недостатков. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой. 

Начальник Е.Д.Терентьева 



Приложение 1 

Анкета мониторинга проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году. 

№ Наименование показателя Значение 
1 Общая информация 1 

Название 00 
1 

Количество об учащихся в 00 

1 

1 -4 класс 

1 

5 - 9 класс 

1 

10-11 класс 
Результативность работы по организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
2 Наличие распорядительного акта 00 о проведении школьного 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету (с указанием даты и аудиторий проведения 
олимпиады, времени ее начала и окончания, а также 
организаторов в каждой аудитории из состава орг. комитета и 
школьного этапа Олимпиады 

3 Хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для школьного этапа 
Олимпиады, соблюдение ежима их кон иденциальности. 

4 Проведение до начала школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету инструктажа 
участников о продолжительности Олимпиады, порядке 
подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о 
случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте 
ознакомления с результатами Олимпиады (в соответствии с 
приказом управления образования); 

5 Соблюдение требований к организации и проведению 
школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, определяющие принципы 
составления олимпиадных заданий и формирования 
комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого 
материально технического обеспечения для выполнения 
олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, 
средств связи и электронно - вычислительной техники, 
разрешенных к использованию во время проведения 
Олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных 
олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников 
Олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения 
апелляций участников Олимпиады. 

6 Предоставление каждому участнику школьного этапа 
Олимпиады отдельного рабочего места, оборудованного в 
соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (все 
рабочие места участников Олимпиады должны обеспечивать 
участникам Олимпиады равные условия, соответствовать 
действующим на момент проведения Олимпиады санитарно 
эпидемиологическим правилам и нормам); 



7 Осуществление кодирования (обезличивания) олимпиадных 
работ участников школьного этапа Олимпиады; 

8 Соблюдение временного регламента проведения школьного 
этапа Олимпиады (время начала Олимпиады, 
продолжительность Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету) в соответствии с 
требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету и организационно 
технологической моделью проведения школьного этапа 
Олимпиады в районе; 

9 Информирование (в том числе, посредством размещения 
информации на официальном сайте общеобразовательной 
организации в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет) обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного 
этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, а также о Порядке и утвержденных требованиях к 
организации и проведению школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету (в соответствии с 
распоряжением отдела образования); 

10 Организация общественного наблюдения за проведением 
школьного этапа Олимпиады (наличие общественного 
наблюдателя, подтверждение статуса общественных 
наблюдателей удостоверением общественных наблюдателей, 
наличие актов общественных наблюдателей о выявленных 
нарушениях при проведении школьного этапа Олимпиады . 

Приложение 2 

Список ответственных (наблюдателей) 
за проведением олимпиад в общеобразовательных организациях 

Елабужского муниципального района 

Наименование ОО Ф.И.О. наблюдателя 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» 
ЕМР РТ 

Корочкина С.А. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» 
ЕМР РТ, МБОУ «Бехтеревская средняя 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ 

Юшкова О.Е. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» 
ЕМР РТ, МБОУ «Костенеевская средняя 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ 

Уфимцева М.В. 

МБОУ «Гимназия №4» ЕМР РТ Кузнецов А.А. 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» 
ЕМР РТ, МБОУ «Танаевская средняя 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ 

Антонова А.В. 

МБОУ «Гимназия №1-Центр национального 
образования» ЕМР РТ, МБОУ «Гимназия №2» ЕМР 
РТ 

Балобанова А.А. 



МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» 
ЕМР РТ, МБОУ «Мурзихинская начальная школа» 
ЕМР РТ 

Яруллина Р.Ж. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» 
ЕМР РТ, МБОУ «Основная общеобразовательная 
школа №11» ЕМР РТ 

Терентьева Е.Д. 

МБОУ «Старо-Юрашская средняя 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ, МБОУ 
«Мортовская основная общеобразовательная школа» 
ЕМР РТ 

Ибрагимова Г.Г. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 с 
углубленным изучением отдельных предметов» ЕМР 
РТ, МБОУ «Поспеловская средняя 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ 

Балобанова А.С. 

МБОУ «Яковлевская основная общеобразовательная 
школа» ЕМР РТ, МБОУ «Лекаревская средняя 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ 

Хузина P.P. 

МБОУ «Болынешурнякская средняя 
общеобразовательная школа» ЕМР РТ 

Наякшина А.Н. 


